PAGE
2

 [image: image1.emf]   МАГIЛЕЎСКI  АБЛАСНЫ                                        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

   ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

         ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Круглянскі Раённы
                                 КРУглянский  Районный
   выканаўчы Камітэт                                         исполнительный Комитет
           РАШЭННЕ

           РЕШЕНИЕ

15 июня 2020 г. № 10-23
  г.Круглае

 г.Круглое

Об увеличении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности
 На основании абзаца третьего подпункта 3.2 пункта 3 Указа Президента Республики Беларусь от 12 мая 2020 г. № 160 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в государственной собственности» Круглянский районный исполнительный комитет, РЕШИЛ:

1. Увеличить размер ежегодной арендной платы в два раза за земельные участки, находящиеся в государственной собственности и расположенные на территории Круглянского района, предоставленные в аренду юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям (за исключением резидентов свободных экономических зон, специальных туристско-рекреационных парков, которым земельные участки предоставлены администрациями свободных экономических зон).

2. Признать утратившим силу решение Круглянского районного исполнительного комитета от 27 декабря 2019 г. № 27-18 «Об увеличении размера ежегодной арендной платы за земельные участки».
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Сельскае жыццё».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2020 г.
Председатель  районного

исполнительного комитета

С.И.Полонников
Управляющий делами районного

исполнительного комитета

М.С.Арсоба
СОГЛАСОВАНО
Инспекция Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Шкловскому району